

# BANCO GRUFICORP

De Ahorro y Crédito

## BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DE 2021 (Valores en RD\$)

### ACTIVOS

#### Fondos Disponibles

Caja	1,996,541
Banco Central	52,242,451
Bancos del país	71,006,544
<b>Subtotal</b>	<b>125,245,536</b>

#### Cartera de Créditos

Vigente	744,479,630
Reestructurada	346,352
Vencida	22,216,764
Rendimientos por cobrar	11,493,914
Provisión para créditos	(28,597,873)
<b>Subtotal</b>	<b>749,938,787</b>

#### Cuentas por Cobrar

Cuentas por cobrar	1,132,396
	<b>1,132,396</b>

#### Inversiones en Acciones

Inversiones en acciones	450
Provisión para inversiones en acciones	(450)
<b>Subtotal</b>	<b>0</b>

#### Propiedades, Muebles y Equipos

Propiedad, muebles y equipos	24,638,043
Depreciación acumulada	(3,488,510)
<b>Subtotal</b>	<b>21,149,533</b>

#### Otros Activos

Cargos diferidos	1,068,848
Intangibles	983,622
Activos diversos	183,763
Amortización acumulada	(983,622)
<b>Subtotal</b>	<b>1,252,611</b>

### TOTAL DE ACTIVOS

**898,718,863**

#### Cuentas de orden

**1,132,417,668**

### PASIVOS Y PATRIMONIO

#### PASIVOS

##### Valores en circulación

Titulos y valores	708,597,900
Intereses por pagar	823,083
<b>Subtotal</b>	<b>709,420,983</b>

Otros Pasivos	29,372,917
---------------	------------

### TOTAL PASIVOS

**738,793,900**

#### PATRIMONIO NETO

Capital pagado	110,000,000
Otras reservas patrimoniales	6,684,126
Superávit por revaluación	24,922,420
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	12,600,772
Resultados del ejercicio	5,717,645
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>159,924,963</b>

### TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

**898,718,863**

#### Cuentas de orden

**1,132,417,668**

**Abelardo C. Leites**  
Vicepresidente Ejecutivo

**Arcadio Peñalo**  
Gerente de Auditoría (CPA)

**Mario J. Ginebra**  
Presidente Tesorero

**BANCO GRUFICORP**  
De Ahorro y Crédito

**ESTADO DE RESULTADOS**  
**AL 31 DE MARZO DE 2021**  
**(Valores en RD\$)**

<b>Ingresos financieros</b>	
Intereses y comisiones por créditos	39,626,290
Intereses por inversiones	52,428
<b>Subtotal</b>	<b>39,678,718</b>
<b>Gastos financieros</b>	
Intereses por captaciones	(12,854,367)
<b>Subtotal</b>	<b>(12,854,367)</b>
<b>MARGEN FINANCIERO BRUTO</b>	<b>26,824,351</b>
Provisión para cartera de créditos	(1,000,000)
<b>Subtotal</b>	<b>(1,000,000)</b>
<b>MARGEN FINANCIERO NETO</b>	<b>25,824,351</b>
<b>Otros ingresos operacionales</b>	
Comisiones por servicios	378,832
Ingresos diversos	1,479,795
<b>Subtotal</b>	<b>1,858,627</b>
<b>Otros gastos operacionales</b>	
Comisiones por servicios	(52,808)
<b>Subtotal</b>	<b>(52,808)</b>
<b>Gastos operativos</b>	
Sueldos y compensaciones al personal	(16,253,866)
Servicios de terceros	(1,816,522)
Depreciaciones y Amortizaciones	(223,357)
Otras provisiones	(948,020)
Otros gastos	(2,843,399)
<b>Subtotal</b>	<b>(22,085,164)</b>
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>5,545,006</b>
<b>Otros ingresos (gastos)</b>	
Otros ingresos	241,622
<b>Subtotal</b>	<b>241,622</b>
<b>RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>5,786,628</b>
Impuesto sobre la renta	(68,983)
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>5,717,645</b>

**Abelardo C. Leites**  
Vicepresidente Ejecutivo

**Arcadio Peñalo**  
Gerente de Auditoría (CPA)

**Mario J. Ginebra**  
Presidente Tesorero